
CONTRERAS L ENEDINA DEL C
9.76 kW 12 de Marzo de 2025

DAC 407080202302

2,554 kWh $ 18,265

16 2,561 kWh $676

96.30 % BIMESTRE $ 17,589

$109,588.00 MXN $4,056.00 MXN $105,534.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 610 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

73.3 %



Propuesta 1 12 de Marzo de 2025 27 de Marzo de 2025

# 20250186

CONTRERAS L ENEDINA DEL C  

16 Trina 610W - 

1 Solis  Inverter 8 kW - 

Subtotal $ 144,000.00

TOTAL (MXN) $ 144,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 109,588.00 $ 4,056.00 $ 0.00 $ 105,534.00 $ 105,534.00 $ -38,466.00

2 $ 112,875.64 $ 4,177.68 $ 0.00 $ 108,700.02 $ 108,700.02 $ 70,234.02

3 $ 116,261.91 $ 4,303.01 $ 0.00 $ 111,961.02 $ 111,961.02 $ 182,195.04

4 $ 119,749.77 $ 4,432.10 $ 0.00 $ 115,319.85 $ 115,319.85 $ 297,514.89

5 $ 123,342.26 $ 4,565.06 $ 0.00 $ 118,779.45 $ 118,779.45 $ 416,294.34

6 $ 127,042.53 $ 4,702.02 $ 0.00 $ 122,342.83 $ 122,342.83 $ 538,637.17

7 $ 130,853.80 $ 4,843.08 $ 0.00 $ 126,013.12 $ 126,013.12 $ 664,650.28

8 $ 134,779.42 $ 4,988.37 $ 0.00 $ 129,793.51 $ 129,793.51 $ 794,443.79

9 $ 138,822.80 $ 5,138.02 $ 0.00 $ 133,687.31 $ 133,687.31 $ 928,131.11

10 $ 142,987.48 $ 5,292.16 $ 0.00 $ 137,697.93 $ 137,697.93 $ 1,065,829.04

11 $ 147,277.11 $ 5,450.92 $ 0.00 $ 141,828.87 $ 141,828.87 $ 1,207,657.91

12 $ 151,695.42 $ 5,614.45 $ 0.00 $ 146,083.74 $ 146,083.74 $ 1,353,741.65

13 $ 156,246.28 $ 5,782.89 $ 0.00 $ 150,466.25 $ 150,466.25 $ 1,504,207.90

14 $ 160,933.67 $ 5,956.37 $ 0.00 $ 154,980.24 $ 154,980.24 $ 1,659,188.13

15 $ 165,761.68 $ 6,135.06 $ 0.00 $ 159,629.64 $ 159,629.64 $ 1,818,817.78

16 $ 170,734.53 $ 6,319.12 $ 0.00 $ 164,418.53 $ 164,418.53 $ 1,983,236.31

17 $ 175,856.57 $ 6,508.69 $ 0.00 $ 169,351.09 $ 169,351.09 $ 2,152,587.40

18 $ 181,132.27 $ 6,703.95 $ 0.00 $ 174,431.62 $ 174,431.62 $ 2,327,019.02

19 $ 186,566.23 $ 6,905.07 $ 0.00 $ 179,664.57 $ 179,664.57 $ 2,506,683.59

20 $ 192,163.22 $ 7,112.22 $ 0.00 $ 185,054.51 $ 185,054.51 $ 2,691,738.10

21 $ 197,928.12 $ 7,325.59 $ 0.00 $ 190,606.14 $ 190,606.14 $ 2,882,344.24

22 $ 203,865.96 $ 7,545.35 $ 0.00 $ 196,324.33 $ 196,324.33 $ 3,078,668.57

23 $ 209,981.94 $ 7,771.72 $ 0.00 $ 202,214.06 $ 202,214.06 $ 3,280,882.63

24 $ 216,281.40 $ 8,004.87 $ 0.00 $ 208,280.48 $ 208,280.48 $ 3,489,163.11

25 $ 222,769.84 $ 8,245.01 $ 0.00 $ 214,528.89 $ 214,528.89 $ 3,703,692.00

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,694.0 3,016.1 2,972.0 2,940.1 2,703.0 2,745.0

Consumo actual 1,346.0 2,025.0 3,021.0 3,112.0 2,016.0 3,802.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


